



پیشسازی فولاد مبارکه در همکاری با شرکت‌های دانش بنیان

صفحه ۶

تبریک به مسئولین

دبی مدیریت بحران را از مشهد یاد بگیرد!

تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیزی که این بار هم از بحران سیل سرافراز، سربلند، استوار، چون کوه بیرون آمدند! واقعاً دست‌مریزاد. سخنگوی مدیریت بحران در همین زمینه گفت: «سیل مشهد و دبی قابل‌مقایسه نیست. در مشهد ظرف ۲۴ ساعت آب‌وگل و لای از شهر تخلیه شد.» درست است که همراه با گل‌ولای چیزهای دیگری مثل خودروی ملت هم تخلیه شد، ولی اصلاً مهم نیست. مهم بحرانی است که به لطف مسئولان گذشت!

مرد گل آقا

سال بیستم - شماره ۸۳۸۴ - ۸ صفحه - ۲۰۰۰۰ تومان

افتتاح سد بین‌المللی «قیز قلعه‌سی» بعد از ۲۰ سال

صفحه ۷

سه‌م ۳۳ درصدی مسکن از اقتصاد کشور و لزوم ساخت سالانه ۱٫۵ میلیون واحد مسکونی

صفحه ۲



صفحه ۲

یادداشت

برون سپاری تولید



دکتر ملیکا آرا
استراتژیست کسب و کار و تحلیلگر اقتصادی

روش «تولید بدون کارخانه» که تحت عنوان «برون‌سپاری تولید» نیز از آن یاد می‌شود، نوعی استراتژی تولید در بنگاه‌های اقتصادی، خصوصاً بنگاه‌های تولیدی است که بر اساس آن، بخشی یا تمام فرایند تولید یک یا چند محصول، به شرکت سازنده دیگری در یک نقطه جغرافیایی دیگر سپرده می‌شود که دارای مزایای مطلوبی برای طرفین می‌باشد؛

همین صفحه

یادداشت

فرزند بیشتر شکار بهتر



راضیه حسینی

رئیس: «داشتن اتاق اضافه برای فرزندآوری بیشتر، سخن قابل دفاعی نیست. تجربه زندگی اجداد ما نشان می‌دهد که می‌شود در خانه‌های کوچک با چند فرزند زندگی کرد.»

متأسفانه ما هیچ‌وقت نمی‌خواهیم از تجربیات گران‌بهای اجدادمان استفاده کنیم. به‌غلط تصور کرده‌ایم باید نسبت به گذشته پیشرفت کنیم و وضع زندگی‌مان بهتر شود. این یک باور اشتباه است. ما باید سعی کنیم تا جایی که می‌توانیم شبیه به اجدادمان شویم!

همین صفحه



بنگاه‌داری بانک‌ها در لوازم خانگی قسطی

ترفندهای فروش اقساط کم بهره لوازم خانگی را بخوانید تا هنگام خرید گول نخورید!

صفحه ۳

برون سپاری تولید

دکتر ملیکا ملک آرا استراتژیست کسب و کار و تحلیلگر اقتصادی

مشاهده می‌شود. شرکت‌هایی از قبیل اپل، سامسونگ، نایک و دل با اخذ این استراتژی، به سمت برون‌سپاری کالای خود در کشورهای استفاده از ظرفیت سایر واحدهای تولیدی، بدون درگیر شدن در فرایند تولید را مهیا می‌کنند. اما چالش‌های این استراتژی نیز در نوع قابل توجه است. تولید بدون کارخانه دارای چالش‌هایی نظیر چالش مدیریت کیفیت، ریسک‌های مرتبط با زنجیره تأمین، مسائل مربوط به حقوق مالکیت فکری و... می‌باشد. لذا تولیدکنندگانی که این استراتژی را اتخاذ می‌کنند باید تمام شرایط و مولفه‌های مربوطه را مورد بررسی قرار دهند تا از مزایای آن بهره‌مند شوند و ریسک‌های مرتبط را به حداقل رسانند. تجربه نشان داده است که در برخی موارد، عموم جامعه و مشتریان هدف از اینکه برند مورد نظر آن‌ها، محصولات خود را در کشور یا شرکت دیگری تولید می‌نمایند خوشنود نیستند و دلیل آن عدم اعتماد به کیفیت محصول تولیدی است که برای حل این موضوع صاحبان برند سعی دارند با نظارت عالیه بر کیفیت محصولات و همچنین اخذ استراتژی‌های نوین بازاریابی، در راستای جذب مشتریان و دادن اطمینان به آنان برای کیفیت محصول اقدام نمایند. برندها محصولات خود را به صورت مستمر مورد آزمایش قرار می‌دهند تا بتوانند در دنیای ابررقابتهای دراز مدت‌های نسبی مطلوب باشند بتوانند جایگاه خود را در بازارهای جهانی حفظ کنند.

در شرایط اقتصادی موجود در برخی از کشورها، تأسیس کارخانه به دلایل متعددی به سرمایه‌گذاران توصیه نمی‌شود و برون‌سپاری بخشی از تولید در برندهای مطرح دنیا نیز

فرزند بیشتر شکار بهتر

راضیه حسینی

نشوی! اما الان کمی اوضاع پیچیده‌تر شده است و به همین خاطر مردم تصور می‌کنند فرزندآوری سخت است. اگر بتوانیم باز هم به روزهای اوج خود، همان دوران غارنشینی، بازگردیم، می‌توانیم امیدوار باشیم که فرزندآوری هم به امری ساده و راحت تبدیل شود.

پیشنهاد می‌کنیم روی بیلوردهای شهری این جمله را بنویسند «هرچه خانواده بزرگتر احتمال خورده شدن کمتر» یا مثلاً «خانواده کوچک‌تر لقمه راحت‌تر» یا «فرزند بیشتر شکار بهتر» البته باید قبل از آن در زمینه سبک زندگی نئاندرتالی فرهنگ‌سازی شود. مسئولان می‌توانند چند نمونه انسان نئاندرتال با غار و تمام ملزومات از چین سفارش دهند و در پارک‌ها مستقر کنند! مردم

ادامه از همین صفحه

به نظرمان بهتر است از اجداد خیلی خوشی دور شروع کنیم. همان‌ها که اصلاً خانه و زندگی خاصی نداشتند و در غارها زندگی می‌کردند. بهترین لگو برای حال حاضر فامیل‌های غارنشین‌مان هستند! باید از آن‌ها شیوه زندگی را بیاموزیم. این‌که چطور فرزند می‌آوردند، چطور بزرگشان می‌کردند و چگونه بدون داشتن حتی یک اتاق، می‌توانستند فرزندهای بسیاری را تحویل جامعه بدهند. البته جامعه آن زمان با اکنون کمی توفیر داشت. مثلاً در آن روزگار فقط یک قانون حاکم بود. بخور تا خورده

دستاوردهای دولت در حوزه اشتغال و معیشت

به طور کامل در سند مشخص شدند؛ همچنین شورایی به ریاست رئیس جمهور تعیین شد که دبیرخانه آن در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است و باید سالانه به ریاست رئیس جمهور تشکیل جلسه دهد و روند اجرای سند را بررسی کند.

کاهش زمان صدور مجوزهای کسب و کار

طرح تسهیل صدور مجوزها از آذر ماه سال ۱۴۰۰ با هدف اجرای کامل و مؤثر ماده ۷ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ در دولت سیزدهم کلید خورد. اجرای این طرح با راهاندازی درگاه ملی مجوزها همراه بود و به حذف امضاهای طلایی، شفاف‌سازی، مقابله با پدیده اقتصاد زیرزمینی، امکان نظارت پستی بر واحدها و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار انجامید.

دولت با کاهش مقررات دست و پاگیر، حذف بروکراسی رایج و تسهیل صدور مجوزها در جهت تحرک بخشی به بازار کار و بهبود فضای کسب و کار کشور گام برداشت.

تسریع در روند صدور مجوز مشاغل خانگی و کاهش زمان تأسیس آموزشگاه‌های آزاد فنی و حرفه‌ای از جمله اقدامات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستای پروژه تسهیل صدور مجوزها بود.

احیای بنگاه‌های راکد و تعطیل شده

موضوع پرداختن به بنگاه‌های اقتصادی و احیای واحدهای راکد و نیمه فعال همواره مورد توجه مقام معظم رهبری بوده و ایشان بر لزوم احیای صنایع کوچک و متوسط به عنوان یکی از برنامه‌های اساسی دولت تأکید فرموده‌اند. در همین راستا، تقویت و حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط از جمله راهکارهای حمایت از تولید ملی و رشد و رونق اقتصادی است.

دولت سیزدهم با درک اهمیت احیای واحدهای نیمه فعال و راکد اقتصادی نسبت به فعال سازی مجدد کارخانه‌های راکد و تعطیل شده و بازگرداندن کارگران خانه‌نشین اهتمام ورزید و در این مسیر طرح نهضت احیای واحدهای اقتصادی راکد را در دستور کار قرار داد.

اقتصاد مردمی است و پیشرفت اقتصادی اشتغال‌آفرین، پایداری اجتماعی بهتری را به همراه خواهد داشت، از این رو اتخاذ سیاست‌های مناسب با بهره‌گیری از تجارب گذشته و توجه به ظرفیت‌های کشور می‌تواند در ایجاد فرصت‌های شغلی و کاهش بیکاری نقش بسزایی داشته باشد. خوشبختانه بازار کار کشور در دولت سیزدهم طبق گزارش مرکز آمار ایران، روند مثبت و روبه رشدی را تجربه کرده است به نحوی که در سال ۱۴۰۲ نرخ بیکاری کل کشور به رقم ۸٫۱ درصد رسیده که کمترین میزان ثبت نرخ بیکاری در طول دهه‌های گذشته به شمار می‌رود.

طی سال گذشته با اهتمام دولت و تلاش دستگاه‌های اجرایی رشد قابل توجهی در زمینه اشتغال صورت گرفت و هدفگذاری ایجاد یک میلیون شغل در کشور محقق شد. دولت در کنار توجه به اشتغال فارغ التحصیلان، برنامه مهارت افزایی نیروی کار و جوانان آماده به کار را دنبال کرد و اقدامات صورت گرفته توسط وزارت کار از جمله راهاندازی سامانه رصد اشتغال، تقویت و توسعه مشاغل خرد و خانگی و کاهش زمان صدور مجوزهای کسب و کار، کاهش نرخ بیکاری در ۲۵ استان کشور را رقم زد و منجر به رسیدن نرخ بیکاری در ۷ استان کشور به زیر ۷ درصد شد.

تصویب سند توسعه بخش تعاون

در سالهای گذشته اجرایی کردن مفاد و اهداف پیش‌بینی شده در سند توسعه بخش تعاون مورد کم توجهی و غفلت واقع شده بود اما دولت سیزدهم بار بر زمین مانده اقتصاد مردمی را بر دوش کشید و با احیای سند توسعه بخش تعاون و تصویب اصلاحیه سند گام بزرگی در جهت اشتغالزایی و توسعه صادرات تعاونی‌ها برداشت.

اصلاحیه سند توسعه بخش تعاون در ۲۸ اسفند سال ۱۴۰۱ به عنوان یکی از اسناد بالادستی بخش تعاون تصویب رسید و اصلاح آن پس از ۱۲ سال مطلق، اهتمام و نگاه مثبت دولت به مردم‌سازی جریان اقتصاد را نشان داد.

با اصلاح سند توسعه تعاون بسیاری از احکام اجرایی و دستگاه‌های اجرایی متولی که قبلاً نامعلوم و مبهم بودند

تک رقمی شدن نرخ بیکاری، بهبود فضای کسب و کار و اجرای طرح کالابریگ الکترونیک تنها بخشی از دستاوردهای مهم دولت سیزدهم در راستای بهبود وضع معیشتی مردم، رونق اشتغال و کاهش نرخ بیکاری در کشور به شمار می‌رود.

دولت سیزدهم از زمان استقرار و آغاز فعالیت اهتمام ویژه‌ای در جهت حل مشکلات معیشتی مردم، تک رقمی شدن نرخ بیکاری، ایجاد فرصت‌های شغلی، بهبود فضای کسب و کار و توسعه و تقویت بخش مردمی تعاون صورت داده است که از جمله آنها می‌توان به اجرای طرح کالابریگ الکترونیک، رساندن نرخ بیکاری به کمال ۸ درصد، کاهش زمان صدور مجوزهای کسب و کار و تصویب سند توسعه بخش تعاون و احیای بنگاه‌های راکد و تعطیل اشاره کرد.

طرح کالابریگ الکترونیک

اجرای طرح کالابریگ الکترونیک یکی از اقدامات مهم دولت سیزدهم به شمار می‌رود که در راستای کاهش فاصله طبقاتی، مبارزه با فقر و تأمین امنیت غذایی مردم به اجرا درآمد. کالابریگ الکترونیک به منظور افزایش رفاه و توانمندسازی خانوارها و دهک‌های ضعیف کم‌درآمدی عملیاتی شد تا نشان دهد که دولت سیزدهم در کنار اجرای دیگر طرح‌های اقتصادی، نگاه ویژه‌ای به سفره مردم و معیشت خانوارها دارد.

دستاوردهای دولت در حوزه اشتغال و معیشت اجرای این طرح در شرایطی که حذف ارزش ترجیحی به عنوان حراجی بزرگ اقتصادی در دستور کار قرار گرفت، یکی از دغدغه‌های مهم دولت بود و تلاش کرد از طریق اجرای طرح کالابریگ، ضمن تقویت بنیه اقتصادی مردم، شرایط بهبود وضع معیشت و ارتقای سطح سلامت غذایی مردم را فراهم کند.

به گفته مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکنون ۲۰ میلیون خانوار با جمعیت نزدیک به ۶۰ میلیون نفر از مزایای اجرای طرح کالابریگ الکترونیک بهره‌مند شدند.

تک رقمی شدن نرخ بیکاری

اجداد اشتغال یکی از مهم‌ترین زمینه‌های تحقق



م/الف/۶۶۷

شماره آنتی: ۱۷۱۹۶۲۷

۲ ایران و جهان

بین‌الملل

داریی‌های بانک آلمان در روسیه صادره شد

دادگاه روسیه دستور مصادره داریی‌های بانک آلمانی «دویچه» در روسیه را صادر کرد که بیش از ۲۳۸٫۶۱ میلیون یورو است.

به گزارش خبرگزاری روسی «تاس»، دادگاهی در روسیه دستور مصادره داریی‌ها، حساب‌ها و اموال دویچه بانک در روسیه را به عنوان بخشی از شکایت بانک آلمانی صادر کرد. بر اساس این تصمیم، ۲۳۸٫۶۱ میلیون یورو با معادل آن به روبل روسیه از اوراق بهادار متعلق به دویچه بانک و شرکت دویچه بانک لیمیتد و همچنین املاک و وجوهی که در حساب‌های بانکی موجود بود کشف و ضبط شد که حساب‌های جاری و سایر حساب‌ها به جز برخی از حساب‌های شخصی از نوع "C" و "I" هستند.

پیش از این، "روس چم آلیانس" شکایتی را علیه دویچه بانک آلمان برای ۲۲٫۲ میلیارد روبل (۲۳۸٫۱ میلیون یورو در پرداخت تحت ضمانت و ۴۷۹٫۵۱ هزار یورو جریمه) به عنوان بخشی از مطالبات تحت ضمانت‌های بانکی تنظیم کرد.

این دادگاه همچنین خواستار توقیف ۱۰۰ درصدی وام مسکن زیرمجموعه‌های دویچه بانک در روسیه شد. کرملین به قدرت‌های غربی هشدار داد که هرگونه تلاش برای استفاده از داریی‌های مسدود شده روسیه به عنوان تضمینی برای تأمین مالی اوکراین غیرقانونی بوده و کل سیستم اقتصادی جهانی را تضعیف خواهد کرد.

اظهارات دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در واکنش به گزارش بلومبرگ بیان شد که گروه ۷ در حال مذاکره با اتحادیه اروپا درباره طرحی برای استفاده از حدود ۲۵۰ میلیارد دلار از داریی‌های مسدود شده بانک مرکزی روسیه به عنوان تضمین برای کمک به بازسازی اوکراین است.

روایت بانک جهانی از کاهش فقر در ایران

آمارهای بانک جهانی نشان می دهد فقر در ایران پس از شیب تند صعودی طی سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ از سال ۲۰۲۱ روند معکوس به خود گرفته و طی دو سال متوالی کاهشی شده است.

بانک جهانی اخیراً گردیدرتین آمار برآوردی خود از وضعیت فقر در کشورهای مختلف جهان از جمله ایران را منتشر کرده است.

این نهاد بین المللی سه شاخص از خط فقر را ارائه کرده که شامل خط فقر شدید با درآمد روزانه ۲٫۱۵ دلار به ازای هر فرد، خط فقر با درآمد روزانه ۳٫۶۵ دلار و خط فقر با درآمد روزانه ۶٫۸۵ دلار است.

بررسی آمار بانک جهانی از وضعیت فقر در ایران نشان می دهد طی سال های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ وضعیت فقر در ایران به اساس هر سه خط فقر تعریف شده توسط این بانک بهبود داشته است.

تعداد افراد دارای فقر مطلق در ایران که بر پایه درآمد روزانه ۲٫۱۵ دلار برای هر نفر (بر اساس شاخص برابری قدرت خرید به‌قیمت ثابت سال ۲۰۱۷) تعریف شده است در سال ۲۰۲۰ معادل ۰٫۸ درصد از کل جمعیت کشور بوده است اما این رقم در سال ۲۰۲۱ به ۰٫۷ درصد و در سال ۲۰۲۲ به ۰٫۵ درصد کاهش یافته است. بدین ترتیب فقر مطلق در ایران طی دو سال متوالی کاهش یافته و نسبت جمعیت دارای فقر مطلق به کل جمعیت طی این مدت به کمترین رقم طی ۵ سال گذشته رسیده است. در سال ۲۰۱۷ نسبت جمعیت دارای فقر مطلق در ایران به کل جمعیت ۰٫۳ درصد بوده که این رقم تا سال ۲۰۲۰ روندی کامیابش صعودی را طی کرده و در این سال به ۰٫۸ درصد رسیده بود.

بر اساس این گزارش وضعیت ایران در شاخص دوم فقر یعنی افراد با درآمد کمتر از ۳٫۶۵ دلار در روز نیز بهبود قابل توجهی داشته است که طی سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ به شاهد جهش جمعیت افراد فقیر بر اساس این شاخص در ایران بوده ایم طی دو ساله ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ به طور متوالی از این جمعیت کاسته شده است.

بر اساس برآورد بانک جهانی در سال ۲۰۲۰ بالغ بر ۶ درصد جمعیت ایران درآمد روزانه کمتر از ۳٫۶۵ دلار داشته اند اما این رقم در سال ۲۰۲۱ به ۵ درصد و در سال ۲۰۲۲ به ۴ درصد کاهش داشته است که کمترین رقم از سال ۲۰۱۷ به این سو بوده است.

آمار بانک جهانی همچنین نشان می دهد در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۲۲ درصد جمعیت ایران درآمد روزانه ۶٫۸۵ دلار داشته است. این رقم کمتر از ۲۵ درصدی بوده که برای سال ۲۰۲۱ به ثبت رسیده است. در سال ۲۰۲۱ نیز جمعیت فقیر ایران بر اساس این خط فقر نسبت به سال ۲۰۲۰ کاهش قابل توجه داشته است. در سال ۲۰۲۰ یعنی سال آخر فعالیت دولت دوازدهم ۲۹ درصد جمعیت ایران با درآمد کمتر از ۶٫۸۵ دلار در هر روز زندگی می کرده است.

بر این اساس آمارهای بانک جهانی نشان می هد وضعیت ایران در هر سه خط فقر تعریف شده توسط این نهاد بین المللی طی دو ساله فعالیت دولت سیزدهم بهبود قابل توجهی داشته است. این در حالی است که در دولت قبل نمودار فقر در کشور با شیب تند، صعودی بوده است.

آیفون‌های باریک در راه بازار

منابع آگاه می‌گویند که شرکت اپل در حال طراحی گوشی‌های باریک‌تر از آیفون‌های کنونی است و این گوشی‌های سال ۲۰۲۵ عرضه خواهند شد.

به گزارش رویترز، ۳ منبع آگاه اعلام کردند که شرکت اپل در حال طراحی گوشی‌های باریک‌تر از آیفون‌های کنونی است و احتمالاً این گوشی‌ها در سال ۲۰۲۵ به بازار، عرضه خواهند شد.

گفته می‌شود این گوشی‌ها با قیمتی بالاتر از آیفون‌های پرومکس عرضه می‌شوند و قرار است همزمان با آیفون‌های ۱۷ وارد بازار شوند.

گفته می‌شود اپل کل این محصول را ۵۲۳ گذاشته و این گوشی‌ها احتمالاً با نام ۱۷ وارد بازار شود. البته این شرکت هنوز در حال بررسی طراحی‌های مختلف برای این گوشی باریک است. به نظر می‌رسد با شدت گرفتن رقابت در بازار گوشی برای اپل از طرف رقبای بزرگی نظیر سامسونگ، آئر و هواوی، اپل به فکر تولید گوشی‌های باریک‌تر افتاده است. در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴، سامسونگ با سهم بالای ۲۰ درصد پیشروی بازار فروش گوشی در جهان شد و اپل در همین بازه زمانی ۱۷٫۳ درصد بازار را از آن خود کرد.

سهم ۳۳ درصدی مسکن از اقتصاد کشور و لزوم ساخت سالانه ۱/۵ میلیون واحد مسکونی

عصراققتصاد: براساس پژوهش‌های صورت گرفته در بازار مسکن، این بخش ۳۳درصد از حجم اقتصاد ایران را تشکیل می‌دهد و به ساخت سالانه ۱/۵میلیون واحد مسکونی برای پوشش تقاضا نیاز دارد.

ساخت و ساز به روش‌های صنعتی و با بکارگیری فناوری‌های نوین، علاوه بر افزایش سرعت ساخت و کاهش قیمت تمام شده، آثار زیست محیطی مثبتی برای این صنعت دارند. این ویژگی‌ها در کنار نیاز مبرم کشور به تأمین مسکن، بکارگیری فناوری را به یک ضرورت تبدیل کرده است.

پایگاه خبری بانک مسکن(هینبا) گزارشی منتشر کرد مبنی بر اینکه بر اساس سند چشم انداز توسعه در افق۴۰۴زادنی کشور در حوزه مسکن به توسعه یافتگی دست می‌یابد که شاخص تراکم خانوار در واحد مسکونی به عدد یک برسد و هر خانوار ایرانی دارای یک مسکن باشد. برای چیران عقب ماندگی‌های موجود و با وجود خیل عظیمی از نیاز به ساخت واحدهای مسکونی در بازار و پاسخ به تقاضای انباشته از سال‌های گذشته، به علت ناکارآمدی و غیر بهینه بودن روش‌های سنتی، استفاده از فن‌آوری‌های نوین در صنعت ساختمان ایران اجتناب ناپذیر است.

گذر از روش تولید سنتی به تولید صنعتی و تمایل برای استفاده از فن‌آوری‌های مدرن جهت بالابردن رفاه اجتماعی، ارتقای سرعت و کیفیت ساخت از اهمیت بالایی برخوردار است تا با این روش عرضه و تقاضا متعادل شود.

مرکز تحقیقات وزارت راه و شهرسازی در پژوهشی به‌«ارزیابی مدل‌های مطرح در به کارگیری نوآوری در روند پروژه‌های ساختمانی و ارائه الگوی بومی برای ایران» پرداختند.

در بخشی از این مطالعات به چشم اندازهای توسعه فن‌آوری‌های نوین در صنعت ساختمان ایران پرداخته شده است. محققان این پژوهش، بر استفاده از تکنولوژی ساخت در ساخت و ساز، با توجه به پیشرفت روزافزون علم و تکنولوژی در همه زمینه‌ها و به خصوص تکنولوژی ساخت بناهای شهری تأکید کردند.

نتیجه محققان این پژوهش نشان می‌دهد، علاوه بر این، ایران و به خصوص تهران بر روی کمربند زلزله قرار گرفته و در این زمینه جزء کشورهای پرخطر است، بنابراین صنعت ساختمان باید به سمت استفاده از تکنولوژی‌های جدید ساخت در برابر زلزله از امنیت بالاتری برخوردار باشد، حرکت کند.

سهم ۳۳ درصدی مسکن از حجم

در عین حال بر اساس پژوهش

وحد شاه حسینی، محقق در مقاله‌ای با عنوان نقش صنعتی‌سازی ساخت و ساز ساختمان در توسعه و چالش‌های پیاده‌سازی آن ـ که در سومین کنفرانس بین‌المللی صنعت احداث ارائه شده ـ بخش مسکن ۳۳درصد از حجم اقتصاد ایران را تشکیل می‌دهد و به ساخت سالانه ۱/۵میلیون واحد مسکونی برای پوشش تقاضا نیاز دارد.

هزینه‌های ساخت و ساز سنتی

همچنین در پژوهش دیگری که با عنوان تکنولوژی‌های جدید ساخت و ساز و تأثیر استفاده از سوی مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهرداری تهران تهیه شده تأکید شده، ساختمان‌سازی در ایران، مشکلاتی را در ارتباط با سیستم‌های متداول ساخت دارد که می‌توان به کاهش عمر مفید، زمان طولانی اجرا، هزینه زیاد اجرای ساختمان، هزینه بالای نگهداری ساختمان در هنگام بهره‌برداری، آلودگی صوتی و محیطی در مدت زمان عملیات و سلب آسایش همسایه ها... اشاره کرد.

بنابراین برای حل این مشکلات، ارائه راهکارهایی که استفاده از سیستم‌های ساختمانی نوین و مصالح ساختمانی جدید را در نظر گرفته باشد، ضروری به نظر می‌رسد. البته براساس یافته‌های این پژوهش، توفیقاتی که در طول چند سال بهره‌برداری از روش‌های نوین ساختمانی حاصل شده، در طول تاریخ صنعت ساختمان کشور

بی‌نظیر است، به طوری که به واسطه

اهمیت و امتیازات ویژه‌ای که احداث ساختمان‌های سبک، سریع و ارزان دارد، روش‌های نوین در طرح‌های توسعه‌ای و فن‌آوری‌های جدید ساختمانی وزارت مسکن و شهرسازی در سطح گسترده‌ای مورد استقبال قرار گرفته است.

با این حال، با وجود تمام مزایا و فوایدی که در روش پیش‌ساختگی بیان شد، عوامل بازدارنده‌ای وجود دارد که در حال حاضر مانع متداول شدن استفاده از این روش‌ها در کشور ایران شده است.

در مقاله محمد حسن اسلامی، محقق با عنوان ارائه مدل ارزیابی کیفیت اجرا در پروژه‌های صنعتی‌سازی مسکن کشور نیز، تأکید شده متداول کردن طراحی، استانداردسازی طراحی ساختمان‌ها و همچنین تأسیس صنایع تولید قطعات پیش ساخته در کشور هر چه بیشتر می‌تواند به پیشرفت کشور در این زمینه کمک کند، می‌تواند موجب سرعت بخشیدن به امر خانه‌سازی نیز شود که نه تنها شامل واحدهای مسکونی بلکه شامل مصالح ساختمانی نیز خواهد شد.

به گفته پژوهشگران اگر برنامه‌های مرتبط با ترویج روش‌های نوین در عرصه ساختمان‌سازی از یک سلسله راهبردها استراتژی‌های منظم و تاکتیک‌های روش‌مند بهره می‌جست، قطعاً خروجی آن نیز روندی قفلاتی و پیوسته بود که با دارا بودن سطوح عالی سازمانی و چارچوب ضوابطمند می‌توانست فرصت‌ها و تهدیدها را ارزیابی کرده و در ایجاد دیدگاه صنعتی‌سازی در جامعه نقش مهمی ایفا کند.



دراست وبلاگه‌ی تولید:



فرصت از دست رفته صنعتی سازی در مسکن مهر

به اعتقاد کارشناسان، برنامه‌های توسعه‌ای تدوین شده، به جهت تغییر دیدگاه جامعه و متخصصین از سازمان‌مندی لازم برخوردار نیست. در این خصوص می‌توان به برنامه‌های چهارم و پنجم توسعه ملی اشاره کرد که برای محقق شدن برنامه‌ها مبالغ هنگفتی از سرمایه ملی صرف ساختمان‌های مهر شد؛ اما در مقایسه پیشرفت قابل ملاحظه‌ای در ایجاد انگیزه‌های تکنیکی و اجتماعی معماری صنعتی حاصل نشد و این فرصت از دست رفت.

در بخش دیگری از این پژوهش به تولید صنعتی مسکن اشاره و یادآوری شده که صنعت در طول تاریخ، بهره‌وری از منابع را افزایش داده و کیفیت را بهبود بخشیده است. بر این اساس برای توسعه ساختمان‌سازی و تسریع در تأمین نیازهای مسکن، باید صنعتی‌سازی ساختمان در اولویت قرار می‌گیرد.

سرعت صنعتی‌سازی ۸ برابر سنتی‌سازی

پژوهشگران در بخشی از این مطالعه به مشخصه‌های صنعتی‌سازی مسکن اشاره کرده‌اند که بر اساس آن، تقریباً تمام تعاریف صنعتی‌سازی به تولید پیش‌ساخته، تولید خارج از سایت و تولید انبوه اجزای ساختمان به عنوان یک مشخصه اصلی اشاره دارند. در جوامعی که با مشکل مسکن روبرو هستند سیستم ساختمان‌های صنعتی در انبوه‌سازی ساختمان مدنظر قرار می‌گیرد؛ در صورتی که یک نیروی انسانی فعال در سال، قادر به ساخت تنها یک خانه کوچک است استفاده از سیستم‌های صنعتی، سرعت کار را تا حدود ۷ الی ۸ برابر افزایش می‌دهد.

مدیر عامل راه آهن اعلام کرد

۵۰۰ میلیون دلار تهاتر نفت برای تأمین قطعات لکوموتیو

و قطار سریع‌السیر تهران - قم - اصفهان قرار است که این خط از محل فاینایس چین تکمیل شود. البته این موضوع برای نهایی شدن نیازمند موافقت بانک مرکزی است که هم‌اکنون در حال سیر فرآیند مذاکرات بانک مرکزی است.

از ۲۰ سال قبل برنامه برقی سازی قطار تهران-مشهد را داشتیم که طرف چینی در نهایت ضمانت نامه را ارائه نکرد. میزان پیشرفت این پروژه دقیقاً صفر درصد است. صالحي اضافه کرد: چين در ۱۰ سال اخير ۴۰ هزار کیلومتر خط ریلی برقی ساخته است و استاندارد این کشور از استاندارد اروپایی هم بالاتر است. از ۲۰ سال قبل برنامه برقی سازی قطار تهران-مشهد را داشتیم که طرف چینی در نهایت ضمانت نامه را ارائه نکرد. میزان پیشرفت این پروژه دقیقاً صفر درصد است و در اولویت کاری راه آهن نیست.

صالحی با اشاره به اینکه راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران آمادگی کامل برای انجام این پروژه را دارد تأکید کرد: در خصوص فاینایس اول و دوم جلساتی با بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه چینی به نتیجه رسید، این پروژه ریلی تعیین تکلیف می شود.

مدیر عامل راه آهن در پاسخ به این پرسش که لکوموتیوهای متوقف شده را چه اقدامی در نظر گرفته‌اید که انجام شود؟ معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص تکمیل خط ریلی سریع‌السیر تهران - قم - اصفهان گفت: در خصوص تکمیل خط ریلی اصفهان گفت: در خصوص تکمیل خط ریلی

.دوشنبه۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۳۸۴ .

داخلی

موفقیت دولت سیزدهم در مهار تورم

و رونق تولید در سال ۱۴۰۲

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه توقع ما از کارآفرینان صرفاً کارآفرینی نیست، بلکه تربیت کارآفرینان است، گفت: اساس شاخص‌های اقتصادی در سال گذشته علاوه بر مهار تورم و تولید نیز رونق پیدا کرد.

سید صولت مرتضوی در نخستین جلسه «هیات امنای ملی کانون کارآفرینان برتر رسمی» کشور اظهار داشت: یکی از نعمت‌های جمهوری اسلامی ایران این است که کشور را با برنامه پیش می‌برد. صرفنظر از برنامه‌ها و سیاست‌های کلی که ابلاغ می‌شود، برنامه‌های ۵ ساله و برنامه‌های سنواتی وزارتخانه‌ها نیز پیگیری می‌شود و دولت‌مردان و آحاد مختلف جامعه در این حوزه تلاش وافر می‌آورند.

رئیس هیات امنای ملی کانون کارآفرینان برتر رسمی گفت: سال گذشته، سال مهار تورم و رونق تولید با یکدیگر همراه بود. یکی از سوال‌هایی که در ذهن مخاطب تولید با یکدیگر این بود که اگر لازمه مهار تورم، مدیریت و جلوگیری از نقدینگی است، آیا با کاهش نقدینگی می‌شود رونق تولید داشته باشیم یا خیر؟ رهبر معظم انقلاب اسلامی این موضوع را به عنوان یک مساله مطرح کردند و جامعه را به سمت و سویی هدایت کردند که می‌توان هم رشد تولید و اقتصاد داشته باشیم و هم مهار تورم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بر اساس شاخص‌های داخلی اقتصاد، در سال ۱۴۰۲ هم تورم را مهار و هم روند فراینده تورم را کُند کردیم که در نهایت خروجی آن کاهش تورم شد. علاوه بر مهار تورم به کاهش آن نیز دست یافتیم و تولید نیز رونق پیدا کرد.

مرتضوی تأکید کرد: تمام شاخص‌های اقتصادی ما در حوزه رشد اقتصادی خود را نشان داد تا جایی که ما در بسیاری از شاخص‌ها رشد بسیار جدی داشتیم و رشد اقتصادی ما وارد کانال ۸ درصد شد. این رشد بستر ثبات اقتصادی را در کشور ما فراهم کرد. در سال ۱۴۰۳ مقام معظم رهبری دیدگاه کارشناسی خود را در حوزه مدیریت کلان کشور در ۲ جمله «جهش تولید و مشارکت مردم» خلاصه کردند.

وی بیان کرد: امسال سال جهش تولید است، اما رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند دایر مدار این جهش باید مشارکت مردمی باشد. در بازدیدهایی که مقام معظم رهبری داشتند زمانی که می‌گفتند شرکت خصوصی، به دل نمی‌نشینت و تذکر می‌دادند که موضوع واقعی نه خصوصی شهرداری، اساس اقتصاد اسلامی مشروعبت بخشی به اقتصاد خصوصی با رعایت الزامات است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: از منظر رهبران نیک و از حیث احکام الهی کار برای کسب روزی حلال برای اداره خانواده مانند کسی است که در راه خداوند جهاد می‌کند. زمانی که کار این‌قدر ارزش دارد، پس کارآفرین چقدر با ارزش است؟

مرتضوی تأکید کرد: مقام معظم رهبری به جهش تولید اشاره کردند و مراد ایشان رشد نیست، جهش است. از نظر ما جهش یعنی رشد آسانسوری؛ کار را باید به اهل آن سپرد که اهل این کار مردم هستند. هر کجا مردم وارد شدند کار را به موفقیت تمام کردند. تکلیف ما به عنوان مدیران جمهوری اسلامی و شما به عنوان کارآفرینان کشور، ایجاد فضا برای مشارکت مردم در تولید است.

وی گفت: توقع ما از کارآفرینان صرفاً کارآفرینی نیست؛ بلکه تربیت کارآفرینان است. هنر جامعه کارآفرینی این است که بگوید یک نفر را آموزش داده و خودش اکنون کارآفرین شده است. اکنون نزدیک به ۹۰هت متابع داریم که صرفاً تسهیلات بانکی نیابت از این جهت مشکلی وجود ندارد.

در پایان این نشست، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حضور کارآفرینان ملی از سایت جشنواره کارآفرین برتر رونمایی کرد.

مدیرکل مخابرات، فناوری اطلاعات هوانوردی و امنیت فضای مجازی:

شرکت فرودگاه‌ها دیگر نیازی به کشورهای خارجی ندارد

مدیرکل مخابرات، فناوری اطلاعات هوانوردی و امنیت فضای مجازی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران تصریح کرد: امروز دیگر نیازی به کشورهای خارجی نداریم.

محمد الهی‌نیا در مراسم گرامیداشت روز مخابرات، فناوری اطلاعات هوانوردی و تأمین امنیت فضای مجازی که روز شنبه در سالن جلسات رابط عمومی با حضور مدیرکل، معاونان و روسای اداره کل مخابرات، فناوری اطلاعات هوانوردی و تأمین امنیت فضای و همچنین مسئولان این اداره کل در فرودگاه‌ها به صورت ویدئویی برگزار شد، گفت: اگر بپیکره فرودگاه‌ها را به مثابه یک کالبد در نظر بگیریم، رگ‌هایی که خون را در کانالی تبصره ۱۸ تولید شد و به بهره برداری رسید. هم‌اکنون با ۱۵ هزار کیلومتر شبکه ریلی (دوخطه - تک خطه) و ۳۱ هزار واگن، تنها ۳۰۰ لکوموتیو باری فعال داشته و ۳۰۰ لکوموتیو باری کسری داریم.

معاون عملیات هوانوردی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران با اشاره به این‌که اداره کل مخابرات، فناوری اطلاعات هوانوردی و تأمین امنیت فضای مجازی تنها به ساختن فرودگاه‌ها یا نقش بسیاری از نقش‌آفرینان عرصه هوانوردی از جمله شرکت‌های هواپیمایی خدمت‌رسانی می‌کنند، افزود: کار شما زمانی مشخص می‌شود که به هر دلیلی بخشی از شریان اطلاعاتی قطع شود، خون موجود در این شریان کیفیت لازم را نداشته باشد یا خون به موقع به اجزای بپیکره فرودگاهی و هوانوردی نرسد.

عدم ارائه خدمات به کشاورزان فاقد سند رسمی

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: در تبدیل اسناد عادی به اسناد رسمی شاهد تراکم کاری خواهیم بود که ممکن است نیاز به ظرفیت سازی برای اجرای این قانون باشیم. حسن بابایی رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور در نشست هم اندیشی در اجراء قانون الزام به ثبت رسمی معاملات غیرمنقول که در این سازمان برگزار شد، اظهار کرد: در گام نخست برای اجرای این قانون باید در خصوص تثبیت مالکیت و صدور اسناد گام برداریم. وی ادامه داد: ما به دنبال شفافیت در مالکیت‌ها بودیم. کشاورز به دنبال شفافیتی است؟ کشاورز می‌گوید قصد فروش و یا معارضه ندارد، چرا باید به دنبال اخذ سند رسمی باشد؟ در قانون برای این مشکل پیش بینی شده که به کشاورزانی که سند رسمی ندارند، خدمات کشاورزی تعلق نمی‌گیرد.

تجاری و تراکنش‌های دستگاه‌های پز و اطلاعات آنها معلوم است و باید پول‌ها در حساب افراد شفاف باشد پس در صورت تراکنش‌های دولت می‌توان جلوی خوداظهاری نادرست را گرفت. مجلس شورای اسلامی درباره میزان تراکنش‌های خیلی زیاد در حساب‌های غیرتجاری هم الزاماتی را تعیین کرده که سوءاستفاده‌ای رخ ندهد پس ابزارهای کنترل در دست دولت است.

محبی‌نجم‌آبادی: باید مشاغل بر اساس سودشان مالیات دهند

وی اضافه کرد: از طرفی دیگر گرفتن مالیات نباید به گونه‌ای باشد که افراد احساس کنند به آنها زورگویی شده و از منابعشان برداشت می‌شود لذا باید مالیات بر سود باشد.

بهروز محبی‌نجم‌آبادی با بیان این‌که مالیات یک منبع پایدار است، تصریح کرد: بالای ۲۰ درصد پیشروی بازار فروش گوشی در جهان شد و اپل زمانی شاخص‌های اقتصادی یک کشور بهبود پیدا می‌کند که منبع پایدارش محقق شود.

۴ گزارش های استانی

اخبار

درخشش تیم کشتی

تامین اجتماعی گیلان در مسابقات

کارکنان این سازمان

تیم کشتی تامین اجتماعی استان گیلان در مسابقات ورزشی کارکنان این سازمان علاوه بر کسب دو نشان طلا و برنز ، جام اخلاق راقبتهار را نیز از آن خود نمود .

به گزارش روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل تامین اجتماعی استان گیلان ، تیم کشتی اعزامی این مجموعه به المپιάد ورزشی کارکنان سازمان که به میزبانی استان مازندران انجام گرفت جام اخلاق راقبتهار را از آن خود نمود .

در این راقبتها همچنین موسی شعبان پناه همکار شعبه یک رشت در وزن ۸۶ کیلوگرم به نشان برنز دست یافته و مسعود غفاری دیگر شرکت کننده از این شعبه در وزن ۷۴ کیلوگرم مدال طلای راقبتهار را بر گردن آویخت .

شایان ذکر است مسعود غفاری با شکست قهرمانانی از لرستان و مازندران و ارائه مسابقاتی درخشان در این دوره به عنوان یکی از پدیده های راقبتهای معرفی گردید .

بیمه ای تامین اجتماعی شعبه یک رشت و از قهرمانان سابق این راقبتهار در سالهای گذشته و از داوران و مربیان و فعالان کشتی استان ، سرپرستی و مربیگری تیم اعزامی را برعهده داشت .

۱۸۰۰۰ نفر از جمعیت

شهرستان املش تحت پوشش

تامین اجتماعی قرار دارند

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان در نشست با فرماندار املش با تاکید بر مقوله شاخص های جمعیتی و تاثیر آن بر مولفه های پشتیبانی بیمه ای ، سرپرست جدید شعبه ای شهرستان را معارفه و خواستار حمایت همه جانبه نماینده ارشد دولت در منطقه در جهت نیل به اهداف توسعه ای این سازمان گردید .

به گزارش روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل تامین اجتماعی استان گیلان ، کیوان مرتضوی در این نشست با اشاره به اینکه شهر املش تا سالها زیر مجموعه شعبه رودسر بوده و از سال ۱۳۷۶ به صورت مستقل دارای شعبه با درجه تیپ پنج گردیده ، اذعان داشت : در اوایل دهه نود با رشد جامعه هدف و تعداد بازنشستگان و بیمه شدگان و کارگاههای حوزه عمل ،

این واحداتبعه به تیپ چهار ارتقاء یافت .

وی افزود : وجود کارخانه های چای و باغهای مرکبات متعدد از ویژگی های کارگاههای حوزه عمل این شعبه بوده و بافت کشاورزی و گردشگری منطقه شرایط خاصی را در این شهرستان حاکم ساخته است .

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان با بیان اینکه معمولاً شعب تیپ چهار و پنج به دلیل واقع شدن در بخشها یا شهرستانهای کوچک فاقد کارخانجات و شرکتهای تولیدی صنعتی شاخص بوده و واحدهای صنفی و تولیدی کوچک بیشترین مجموعه های تحت پوشش این شعب را در برمیگیرد.
اظهار داشت : شهرستان املش در حال حاضر حدود ۹۴۰ واحد کارگاههای فعال (دارای بیمه شده) و نزدیک به ۳۸۰ کارگاه نیمه فعال (دارای پرونده مطالباتی) دارد

کیوان مرتضوی با اشاره به اینکه تا پایان اسفندماه سال ۱۴۰۲ تعداد ۶۸۵۰ بیمه شده اصلی و افزون بر ۲۳۰۰ مستمری بگیر با احتساب افراد تبعی خود جمعیت ۱۸۰۰۰ نفری تحت پوشش در شهرستان را تشکیل داده اند از این شهرستان به عنوان سالمندترین شهر استان و کشور بر اساس گزارش مراجع مربوطه یاد نموده و اذعان داشت توزیع جمعیتی و نرخ جوانی جمعیت و قشر پویای جامعه در نسبت های پشتیبانی و شاخصهای زیربنایی مجموعه های بیمه گر نقش کلیدی دارند .

وی با بیان اینکه شعبه املش در زمره محدود واحدهای تابعه استان بوده که ریاست یک بانو را نیز تجربه نموده ، ضمن قدردانی از زحمات خانم کاروان که در پایان سال گذشته به افتخار بازنشستگی نائل گردیده اند به معارفه آقای جواد سرپرست جدید تامین اجتماعی پرداخته و از ایشان به عنوان یکی از کارشناسانی که در کنار تخصص و تجربه دارای حسن شهرت و محبوبیت و مقبولیت در بین پرسنل در سالهای خدمتی بوده و حسن خلق و ویژگی های رفتاری و ممانت و آرامش ایشان همیشه زباندز بوده است یاد نموده و اظهار امیدواری نمود با تکیه بر تجارب و دانش تخصصی ایشان و همراهی و حمایت فرماندار محترم به عنوان نماینده ارشد دولت در منطقه در پیشبرد اهداف سازمانی شاهد رقم خوردن اتفاق های خوب در شعبه املش باشیم

رضائی فرماندار شهرستان املش نیز در این نشست با تاکید بر نقش و جایگاه تامین اجتماعی و اهمیت آن ، پیگیری وضعیت بیمه کارگران شرکتهای و کارخانجات در بازدیدها را یکی از برنامه های همیشگی خود برشمرده و با بیان اینکه ۳۷ کارخانه چای در این شهرستان مشغول به کار هستند تلاش برای ایجاد آرامش خاطر و تامین آینده شاغلین را کاری ارزشمند دانسته و با قدردانی از اقدامات خوب تامین اجتماعی در سالهای اخیر ، حمایت خود از هرگونه طرح و برنامه توسعه ای برای رضایتمندی بیشتر مردم و ارتقاء و بالندگی منطقه را اعلام نمود .

شایان ذکر است بر اساس حکم صادره از سوی کیوان مرتضوی مدیرکل تامین اجتماعی گیلان ، محمود جوادی مسئول ناومیوس و حسابهای انفرادی شعبه چایکسر به عنوان سرپرست جدید شعبه املش معرفی و منصوب گردید .

آغاز ثبت ملی آثار موجود در موزه‌های شهرداری تبریز

شهردار تبریز از آغاز ثبت ملی آثار موجود در موزه‌های شهرداری تبریز و در صدر آن ثبت ملی اشیا و اموال به جا مانده از استاد شهریار خبر داد.

یعیقوب هوشیار با اعلام این خبر اظهار کرد: با همکاری اداره‌کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و همت اداره گردشگری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری تبریز پروژه ثبت ملی آثار موجود در موزه های شهرداری تبریز آغاز شده و در صدر آن آثار خطی به جا مانده از استاد شهریار به عنوان اولین اثر منقول از ایشان و همچنین جلیقه و کلاه استان به عنوان دومین و سومین اثر منقول به ثبت ملی رسیده است. وی یادآوری کرد: در گام بعدی برای ثبت ملی فرش‌های موجود در تالار فرش موزه شهر و شهرداری تبریز اقدام خواهد شد.

بیش از ۱۳ هزار دانش آموز خوزستانی مهارت‌های فنی و حرفه‌ای را فرا گرفتند

معاون آموزش، پژوهش و برنامه ریزی آموزش فنی و حرفه ای خوزستان با اشاره به تشویق و ترغیب دانش آموزان به فراگیری آموزش‌های فنی و مهارتی گفت: در راستای توانمندسازی دانش‌آموزان، ۱۳ هزار و ۱۲۱ نفر در سال گذشته مهارت‌های فنی و حرفه‌ای را فرا گرفتند.

رضا نیسی سهم آموزش‌های فنی و حرفه ای در ایجاد و تقویت روحیه کارآفرینی را با اهمیت عنوان و بیان کرد: از این میزان آموزش‌ها هفت هزارو ۳۳۵ نفر دانش آموز پسر و پنج هزارو ۷۸۶ نفر دختر در رشته‌های مختلف مهارتی با رویکرد خدمات، صنعت، کشاورزی، فرهنگ و هنر از آموزش فنی و حرفه ای بهره‌مند شدند. وی افزود: ارائه آموزش مهارت‌های فنی و حرفه ای مبتنی بر اشتغال است، لذا دانش آموزان در دوره متوسطه در کنار آموزش‌های مهارتی باید به مقوله کارآفرینی و دیگرآموزش‌های نرم توجه کنند تا منجربه ایجاد شغل شود.

نیسی در ادامه به نقش مهم مهارت‌آموزی در غنی‌سازی اوقات فراغت دانش آموزان پرداخت و ادامه داد: اجرای طرح تابستانه مهارت و انتخاب شعار «هر دانش آموز یک مهارت» طرحی نو برای

غنی‌تر شدن برنامه‌های اوقات فراغت در سال گذشته برای بروز خلاقیت و نوآوری دانش آموزان برگزار شد. معاون آموزش،

پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش فنی و حرفه

ای خوزستان اظهار کرد: با اجرای طرح بازید و تبیین کارشناسان و مربیان مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای با حضور در مدارس در قالب جهادگران تبیین به دنبال تشویق دانش‌آموزان به فراگیری آموزش‌های مهارتی بوده تا بتوان سرمایه‌های انسانی خلاق، نوآور، کارآفرین و مولد را برای توسعه کشور تربیت کنیم.

وی با اشاره به برنامه‌ریزی برای ارائه آموزش‌های مهارتی در خوزستان گفت: امسال نیز برای ۱۹ گروه هدف و از جمله



دانش آموزان برنامه‌ریزی شده و میزان آموزش و تعدد در رشته‌های مختلف در مراکز فنی و حرفه‌ای خوزستان ۲۰ میلیون و ۱۰۷ هزار و ۲۲ نفر ساعت است. نیسی یادآور شد: برای دانش آموزان در پایان دوره آموزشی و پس از کسب نمرات قبولی در آزمون تئوری و عملی ، گواهینامه مهارت صادر می‌شود.

معاون آموزش، پژوهش و برنامه ریزی آموزش فنی و حرفه ای خوزستان با بیان این‌که تجهیزات و کارگاه‌های مراکز

دانش‌بنیان‌های ایرانی برای تامین قطعات و تجهیزات مورد نیاز هلدینگ پتروپالایش اصفهان در اولویت هستند

مهم‌ترین هدف ما تقویت ارتباط با شرکت‌های دانش بنیان و نوپا و ایجاد ارتباط با سایر دانشگاه‌ها و اساتید دانشگاهی در سراسر کشور است. رئیس اداره پژوهش و فناوری هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اشاره به تجهیزات به نمایش گذاشته شده این هلدینگ در نمایشگاه تصریح کرد: تمامی این قطعات و تجهیزات به طور کامل توسط شرکت‌های دانش بنیان داخلی طراحی شده و به مرحله تولید رسیده است.

مرادمند ادامه داد: شرکت‌های دانش بنیان و فناوری می‌توانند قطعات و تجهیزات مورد نیاز پالایشگاه را از طریق طراحی یا مهندسی معکوس بسازند. شرکت‌های دانش بنیان و فناوری هلدینگ پتروپالایش اصفهان از طریق شرکت در نمایشگاه این جشنواره معتبر در توسعه و رفاه شهروندان و زیبای چهره شهر می‌شود. افزود: به‌منظور گنجینه‌های ارزشمند و نوپا و دانش بنیان انجام دهد. وی با تاکید بر اینکه جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی تسهیلگر ارتباط بین صنایع بزرگی مانند پتروپالایش، شرکت‌های دانش بنیان و دانشگاه‌ها است، گفت: هلدینگ پتروپالایش اصفهان از طریق شرکت در نمایشگاه این جشنواره معتبر در توسعه و رفاه شهروندان و زیبای چهره شهر می‌شود. افزود: به‌منظور گنجینه‌های ارزشمند و نوپا و دانش بنیان انجام دهد. وی با تاکید بر اینکه جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی تسهیلگر ارتباط بین صنایع بزرگی مانند پتروپالایش، شرکت‌های دانش بنیان و دانشگاه‌ها است، گفت: هلدینگ پتروپالایش اصفهان از طریق شرکت در نمایشگاه این جشنواره معتبر در توسعه و رفاه شهروندان و زیبای چهره شهر می‌شود. افزود: به‌منظور گنجینه‌های ارزشمند و نوپا و دانش بنیان و فناوری هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اشاره به تجهیزات به نمایش گذاشته شده این هلدینگ در نمایشگاه تصریح کرد: تمامی این قطعات و تجهیزات به طور کامل توسط شرکت‌های دانش بنیان داخلی طراحی شده و به مرحله تولید رسیده است.

مرادمند ادامه داد: شرکت‌های دانش بنیان و فناوری می‌توانند قطعات و تجهیزات مورد نیاز پالایشگاه را از طریق طراحی یا مهندسی معکوس بسازند. شرکت‌های دانش بنیان و فناوری

بهره مندی بیش از ۴۹ هزار مشترک جدید اصفهانی از نعمت گاز طبیعی در ۱۴۰۲

در سال ۱۴۰۲ بیش از ۴۹ هزار مشترک در استان اصفهان از نعمت گاز طبیعی بهره مند گردیدند.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، ابوالقاسم عسکری مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: امروزه حامل‌های انرژی به ویژه گاز طبیعی نقش موثری در توسعه و رفاه اقتصادی خانوارها دارد و به همین منظور با همت و تلاش های انجام شده در این شرکت در سال ۱۴۰۲، بیش از ۴۹ هزار مشترک در واحدهای تولیدی، صنعتی، تجاری، خانگی، آموزشی و عمومی از نعمت گاز بهره مند شدند. وی، افزود: در همین مدت،بیش از ۷۰۹ کیلومتر شبکه فولادی و پلی اتیلن اجرا، بیش از ۱۴ هزار و ۱۰۰ انشعاب و ۸۱ ایستگاه تقابل فشار در سطح استان پهناور اصفهان نصب و راه اندازی شده است. عسکری گفت: کمک به چرخه تولید و اقتصاد یک وظیفه مهم بوده و به همین منظور به بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ واحد تولیدی، صنعتی، تجاری، عمومی و ۴۳ هزار و ۵۰۰ مشترک خانگی شهری و روستایی گازرسانی صورت گرفته است.

۳۹۸ روستا در استان کرمان از نعمت آب آشامیدنی بهره مند می شوند

۶۷۰ میلیارد تومان اعتبار در حال حاضر بالای ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
عبدیان ادامه داد : در بخش شهری یکی از شهرهای دارای تنش آبخوارها دارد و به همین منظور با همت و تلاش های انجام شده و با حمایت های وزیر و مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور پروژه ی ابرسانی از خلیج فارس به انجام رسید و هم اکنون ۳۲ کیلومتر خط آماده بهره برداری است و ۲۳۰ لیتر آب بزودی وارد شبکه آب شرب خواهد شد

بیش از ۴۰۰ هزار رأس دام در خراسان رضوی تحت پوشش بیمه هستند

برابر حق بیمه دریافتی و بر اساس سهم تعهدشده از ارزش مورد بیمه‌ای هستند.
مدیر امور دام سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی با بیان اینکه در سال زراعی جاری تا کنون تعداد ۹۷۹۷ فقره بیمه‌نامه برای دامداران تحت پوشش این نهاد صادر شده است، گفت: با وجود اجبار در خصوص بیمه دام، وضعیت پوشش بیمه‌ای دامداران چندان مطلوب نیست.علی‌رغم وجود

بذرپاشی گل‌های فصلی در میادین شهر بوشهر

رئیس سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری شهرداری بندر بوشهر از بذرپاشی گل‌های فصلی در میادین شهر خبر داد.

به گزارش کانال اطلاع رسانی و خبری مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری بندر بوشهر احسان زمانی با بیان اینکه زیبایی طبیعت و کاشت گل باعث آرامش روح و روان شهروندان و زیبای چهره شهر می‌شود. افزود: به‌منظور گل آرایبی میادین، عملیات بذر گل‌های فصلی به‌صورت وسیع توسط سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری در حال انجام می‌باشد. این بذرها شامل بذر گل‌های آهار، ناز الوان، آشلانتوس و آمارنتوس می‌باشد که از گیاهان زینتی بسیار زیبا می‌باشد.

زمانی تصریح کرد: این بذرها در برابر گرما مقاوم می‌باشند به همین منظور برای افزایش سطح کیفی و زیبایی درون‌شهری میادینی همچون میدان بهمنی، سه گوش میدان خلیج، فراه، حر، سه راه بهمنی، میدان قدس، شهرداری، شهید رئیسعلی دلواری و میادین سطح شهر در حال انجام می‌باشد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب بندر بوشهر در حال بازدید از میادین شهر بوشهر

عصر اقتصاد

دوشنبه۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ . سال بیستم . شماره ۵۳۸۴ .

اخبار

استان بوشهر ۱۳۵ پروژه گذر از

پیک مصرف آب در تابستان را

اجرای کرد

ابوالحسن عالی در توضیح این خبر اظهار کرد : مجموع پروژه‌های گذر از پیک مصرف آب در تابستان در شهرستان‌های ۱۰گانه استان اجرایی شده که بخشی از آنها به اتمام رسیده و بخشی نیز تا پیش تابستان به سرانجام می‌رسند . وی بیان کرد : از جمله پروژه های یاد شده می‌توان به اصلاح و نوسازی خطوط انتقال خروجی مخزن گناوه ، بندر ریگ _ گناوه ، مخزن هلیله ، راه اندازی خط انتقال آب سد تنگ ارم و راه اندازی خط انتقال مجتمع حسین زاپیری با هدف افزایش پایداری آب اشاره کرد . مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تصریح کرد : در حوزه توزیع آب همچنین می‌توان به اجرایی شدن پروژه های نوسازی شبکه توزیع آب شهرهای گناوه ، دیلم ، آبدان ، نیر ، بنگ شهرستان کنگان ، آبپخش دستستان و روستاهای گلستان و زیارت شهرستان دشتی و روستاهای شهرستان تنگستان اشاره کرد . عالی ادامه داد: با هدف کاهش هدر رفت آب در استان بوشهر همچنین پهنه بندی شبکه که در بیش از ۱۰ شهر استان ، نشت یابی شبکه ، نصب فشار سنخ های دیتالاگر در راستای مدیریت بهینه شبکه ، شروع GIS شبکه توزیع و مطالعات سیستم تله متری شهر بوشهر از دیگر پروژه‌های تعریف شده برای عبور موفق از پیک مصرف آب در استان بوشهر است . وی اظهار کرد : با هدف بهبود توزیع آب شبکه نسبت به اصلاح و بازسازی شبکه توزیع آب روستاهای دالکی ، چهار روستایی ، عامری و اصلاح و نوسازی ۲۹ کیلومتر در سایر روستاهای استان در قالب نهضت جهاد آبرسانی روستایی اقدام شده است . عالی افزود : با هدف پایداری تأمین آب شرب در استان اکنون مناقصات نوسازی حدود ۲ کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع در شهر شباتکاره و ۷ کیلومتر خط انتقال مجتمع آبرسانی سمعیا در حال انجام است .

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تصریح کرد : نگاه ویژه دولت سیزدهم و بویژه مقام عالی وزارت و استاندار محترم استان به حوزه آب شرب استان بوشهر در مجموع پروژه‌های خرد ، متوسط و کلان قابل توجهی برای استان به ارمغان آورده که اتمام آنها به پایداری قابل توجه خدمات آبی استان بوشهر کمک شایانی می‌کند. وی گفت : به موازات اقدامات انجام شده انتظار می رود با رعایت مصرف بهینه آب از سوی مشترکان ، استان بوشهر عبوری موفق از پیک بار تابستان داشته باشد .

تعیین تکلیف طرح‌های راکد

در شهرک های صنعتی فارس

مدیرعامل شهرک‌های صنعتی استان فارس از برگزاری مستمر جلسات کمیته پایش طرح های راکد باهدف تعیین تکلیف و شتاب بخشی به احداث و بهره برداری از طرح ها خبر داد.

مدیرعامل شهرک‌های صنعتی استان فارس با حضور نمایندگان از استانداری ،داگستری کل ، اداره کل صمت استان و خانه صنعت و معدن و تجارت و با دعوت از سرمایه گذاران طرح‌های صنعتی برگزار می شود.

وی با بیان اینکه در جلسات کمیته پایش، طرح های نیمه تمام صنعتی غیر فعال مورد بررسی وعارضه یابی قرار می گیرد گفت: هدف از برگزاری جلسات ،کمک به راه اندازی طرح های صنعتی در راستای تحقق جهش تولید است و این شرکت از تمامی ظرفیت های قانونی برای کمک و حمایت از سرمایه گذارانی که موفق به اجراء و تکمیل طرح خود نشده اند و قصد ادامه کار را دارند ، استفاده می کند.

مدیرعامل شهرک‌های صنعتی استان فارس با بیان اینکه این طرح های راکد باسرمایه گذاری بخش خصوصی در مراحل مختلف ساخت وساز قراردر بر ضرورت حمایت از سرمایه گذاری‌های صورت گرفته در شهرک‌ها و نواحی صنعتی تاکید کرد وتقت: برنامه ریزی برای فعالسازی طرح‌های صنعتی که در مرحله ساخت و ساز و یا نصب ماشین آلات متوقف شده اند را در اولویت قرار داده ایم.
عظیمی با بیان اینکه از ابتدای امسال تاکنون ۲ جلسه کارگروه تعیین تکلیف طرح‌های راکد در قالب کمیته پایش برگزار شده است، افزود: در این کمیته تعداد ۵۰طرح راکد در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: در سال گذشته نیز ۲۲۷ طرح در کمیته پایش طرح های راکد مورد بررسی و تعیین تکلیف قرارگرفت.
مدیرعامل شهرک‌های صنعتی استان فارس با بیان اینکه همه طرح‌های غیر فعال در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان مورد بررسی و پایش قرار می گیرند گفت:در این جلسات در خصوص اعطای مهلت به واحدهای راکدی که دارای شرایط باشند تصمیم گیری می شود.

بارندگی در فارس

به ۲۵۳ میلی‌متر رسید

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس، گفت: سامانه بارشی اخیر که از ۲۴ اردیبهشت‌ماه وارد استان شد، نزدیک ۶ میلی‌متر به میانگین بارش استان اضافه کرد و در مجموع از ابتدای سال آبی جاری تاکنون به‌طور متوسط، ۲۵۳ میلی‌متر باران در فارس باریده است.

سیاوش بدری، اظهار داشت: بارندگی‌های بهاری چهره کم آبی امسال را کمی ترمیم کرده و در مجموع حجم آب پشت سد‌های در حال بهره‌برداری استان را بهبود بخشید.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس، افزود: میزان اختلاف بارندگی استان فارس با بارش بلند مدت مشابه حدود ۱۶ درصد کاهش دارد.

وی با اشاره به میزان ثبت بارندگی در ایستگاه‌های مختلف، گفت: بیشترین بارش در جبهه بارندگی اخیر به ترتیب ایستگاه برغان ۳۳ میلی‌متر، درودزن ۲۲ میلی‌متر و شیراز ۱۵ میلی‌متر ثبت شده است.

بدری ادامه داد: هر چند لطف خداوند شامل بندگانش شده و بهبودی نسبی با نزول رحمت الهی شامل حال مردم شده است، لیکن تاکنون فقط ۸۳ درصد از میانگین بلند مدت بارندگی استان محقق شده، لذا صیقل‌جویی در تمامی بخش‌های مصرفی آب شامل شرب و بهداشت، صنعت و خدمات و به خصوص کشاورزی توصیه می‌شود.

بهربرداری از بزرگ‌ترین واحد

هیدروکراک خاورمیانه

در پالایشگاه آبادان

عصراقتصاد: مجری طرح توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان از افتتاح واحدهای باقیمانده بخش اول این طرح و واحد هیدروکراکر این پروژه به‌عنوان بزرگ‌ترین واحد هیدروکراک خاورمیانه خیر داد.

به گزارش شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران، احمد فرزانه دراین‌باره گفت: در بخش نخست از فاز دوم تعداد زیادی واحدهای فرایندی نظیر واحدهای تقطیر اتمسفریک نفت خام به ظرفیت ۲۱۰ هزار بشکه در روز، تقطیر نفت خام در خلأ به ظرفیت ۱۰۰ هزار بشکه، واحدهای بازیافت گاز مایع، تولید نیتروژن مایع، تولید هوای فشرده، برج‌های خنک‌کننده آب در سال ۱۴۰۱ تکمیل و در مدار تولید قرار گرفتند. واحدهای باقیمانده این بخش شامل واحد تولید و خالص‌سازی هیدروژن، واحد هیدروکراکر، واحدهای تصفیه آب ترش، تصفیه گاز ترش با آمین، بازیافت گوگرد و جامدسازی گوگرد، تولید آب صنعتی و مخازن هم‌اکنون تکمیل و در حال راه‌اندازی و بهره‌برداری هستند.

مجری طرح توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان افزود: اصلی‌ترین واحد بخش اول فاز ۲ واحد هیدروکراکر به ظرفیت ۴۲ هزار بشکه در روز است که به عبارت دیگر، ۴۲ هزار بشکه از نفت کوره تولیدی پالایشگاه آبادان را کاهش داده و به محصولات باارزشی نظیر گاز مایع، نفتای سنگین و سبک شیرین، سوخت هواپیما و نفت‌گاز یورو ۵ تبدیل می‌کند و به سید محصولات این پالایشگاه تنوع می‌بخشد.

فرزانه درباره آثار زیست‌محیطی این طرح اضافه کرد: این طرح بسیار عظیم در دل پالایشگاه زنده آبادان و در قلب شهر آبادان اجرا شده و طبقاً با حساسیت‌های زیست‌محیطی ویژه‌ای همراه است، به همین دلیل بزرگ‌ترین واحدهای بازیافت و جامدسازی گوگرد به ظرفیت ۶۳۰ تن در روز، بلندترین مشعل‌های پالایشگاهی به ارتفاع ۱۳۵ و ۱۲۷ متر و کامل‌ترین تجهیزات ایمنی در آن ستاده شده است.

وی از دست‌اندرکاران، پیمانکاران و عوامل اجرایی در تمامی مراحل اجرا و راه‌اندازی این طرح بزرگ ملی به‌ویژه مدیرعامل محترم و پرسنل پرتلاش و زحمتکش پالایشگاه معظم آبادان، همکاران شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران قدردانی کرد و گفت: باید به نقش حیاتی و اهمیت شرکت ملی مهندسی ساختمان نفت ایران در نتیجه تولید و توزیع فرآورده‌های نفتی و احداث صنایع پایین‌دستی صنعت نفت اشاره کنیم. این شرکت به‌عنوان مجری طرح توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه نفت آبادان، با تجربه بیش از ۵۰ سال، به‌عنوان بازوی مهندسی و اجرایی پروژه‌های شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در زمینه انرژی‌های پالایشگاهی، خطوط لوله انتقال نفت خام و فرآورده‌ها، ساخت مخازن و انبارهای نفتی، تأسیسات زیربنایی و جانبی نفتی و مشاوره‌های مهندسی فعالیت می‌کند.

براساس این گزارش، شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران در مدیریت اجرایی، مدیریت مهندسی، مدیریت مالی، پیمانی و حقوقی پروژه‌ها رشد کرده و به بلوغ و توانمندی در احداث و بهره‌برداری از صنایع نفتی رسیده است. شایان ذکر است که داشتن استانداردهای جامع مهندسی با عنوان NIOEC SPECIFICATIONS، مهم‌ترین میراث ماندگار و گرانباترین دارایی معنوی این شرکت به شمار می‌آید که در تمامی پروژه‌ها استفاده می‌شود. طرح توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان نیز به‌عنوان یکی از پروژه‌های شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران، بلوغ و توانمندی این شرکت را به‌درستی بارگو می‌کند.

طرح توسعه و تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان که به توجه به طرح‌های بازسازی و نوسازی پالایشگاه آبادان با فاز ۲ معروف است، شامل پروژه‌های پرشمار افزایش ظرفیت و ارتقای کیفیت است که از سال ۱۳۹۶ به دو بخش تقسیم شده و عملیات اجرایی بخش اول در حال حاضر به اتمام رسیده است؛ اعتبار مصرفی بخش نخست این پروژه حدود یک میلیارد ۱۰۰ میلیون یورو و اعتبار موردنیاز بخش دوم آن بالغ بر یکمیلیارد و ۷۰۰ میلیون یورو پیش‌بینی می‌شود.

عملیات اجرایی بخش دوم این طرح در سال جاری کلید خورده و با تکمیل واحدها آب، برق و بخار، بنزین‌سازی و ارتقای کیفیت محصولات چهار سال به طول خواهد انجامید.

توزیع بیش از ۲۰ میلیون لیتر سوخت کشاورزی در منطقه ارومیه

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه ارومیه گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون بیش از ۲۰ میلیون لیتر سوخت کشاورزی در مرکز و شهرستان شمالی استان آذربایجان غربی مصرف شده که این مقدار در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۶درصد کاهش داشته است. احمد مجرد تصریح کرد: این مقدار سوخت بین واحدهای مختلف کشاورزی شامل انواع ماشین‌آلات، گلخانه‌ها، دامداری‌ها و مرغداری‌ها توزیع شده است، با توجه به عملیات کاشت، داشت و برداشت محصولات کشاورزی و نیاز به نیروی محرکه و با عنایت به تنوع ماشین‌آلات در بخش‌های مختلف کشاورزی و دامی، سازمان جهاد کشاورزی مقدار سوخت مورد نیاز آن‌ها را تعیین و شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی آن را توزیع می‌کند.

وی افزود: با اجرای دقیق طرح پلاک‌گذاری ماشین‌آلات و ادوات کشاورزی همسو با کاهش مصرف سوخت که در دو سال گذشته در دستور کار قرار گرفته بود، خوشبختانه شاهد نتایج مثبتی در مدیریت مصرف هستیم. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه ارومیه بیان کرد: اجرای طرح پلاک‌گذاری و توزیع الکترونیکی نفت‌گاز به ادوات کشاورزی، اقدامی دیگر همسو با تحقق دولت الکترونیک است که بر این اساس، کشاورزی می‌تواند با استفاده از این طرح و بدون مراجعه حضوری و ضمن صرفه‌جویی در وقت، با مراجعه به سامانه https://newtejaratasan.niopicd.ir برای دریافت سهمیه سوخت خود ثبت‌نام کند.

دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ .
سال بیستم.
شماره ۵۳۸۴ .

افتتاح سد بین‌المللی «قیزقلعه‌سی» بعد از ۲۰ سال



سدست وروزنامه‌بویانت

عصراقتصاد: با حضور روسای جمهوری دو کشور ایران و آذربایجان، سد «قیزقلعه‌سی» افتتاح شد و سد «خدآفرین» نیز به بهره‌برداری کامل رسید.

به گزارش عصراقتصاد، سد قیزقلعه‌سی با توان تنظیم سالانه دو میلیون مترمکعب آب به عنوان بزرگ‌ترین و مهم‌ترین پروژه مرزی استان آذربایجان شرقی در نتیجه رویکرد و سیاست "تعامل همه جانبه با همسایگان" از سوی دولت سیزدهم، روزگذشته با حضور آیت‌الله "سید ابراهیم رئیسی" رئیس جمهور ایران و " الهام علی‌اف" رئیس‌جمهوری آذربایجان " افتتاح و سد خداآفرین نیز همزمان با افتتاح این سد به بهره‌برداری نهایی و کامل رسید.

سید ابراهیم رئیسی در این مراسم اظهار کرد: رودخانه ارس همواره پیوندی بین مردم آذربایجان و ایران بوده است. این پیوند و همکاری از ۵۰ سال قبل همواره وجود داشته و امروز خود را در افتتاح این سدها خود را نشان داد. این طرح‌ها ۲ میلیارد متر مکعب آب را تامین می‌کند و ۴ نیروگاه فعال و ۴۰ هزار شغل ایجاد می‌کند. آب شرب و کشاورزی را تامین می‌کند و نماد توسعه و اراده مشترک دو کشور است. این همکاری موجب امیواداری مردم دو منطقه و ناامیدی دشمنان می شود.

وی ادامه داد: ارتباط ما با کشور آذربایجان فراتر از همسایگی، بلکه رابطه خویشاوندی است و این رابطه، ریشه در اعتقادات و باورهای دو ملت دارد. تاریخ و تمدن و پیشینه ما به هم پیوند دارد. این رابطه قلبی بین دو کشور بوده و ناگسستگی است. روز به روز این روابط افزایش خواهد

رئیس جمهوری آذربایجان با بیان اینکه پروژه‌های حمل‌ونقل برای دو کشور ما و منطقه از اهمیت ویژه ای برخورداراست، اظهار کرد: کریدور شمال و جنوب برای کل منطقه اهمیت دارد. این درحالیست که حمل و نقل در سال گذشته بیش از ۵۰ درصد رشد داشته است، البته هنوز در مراحل ابتدایی قرار داریم و با تکمیل خط آهن میزان حمل و نقل بین دو کشور افزایش خواهد یافت.

علی‌اف به تبادل نظر بین ایران و آذربایجان اشاره کرد و ادامه داد: این پروژه دو ملت ایران و آذربایجان نسبت به حمایت از مردم غزه و نغرت از رژیم صهیونیستی تردید ندارند. همکاری کشورهای مسلمان باید برای حمایت از مردم فلسطین انجام شود.

وی ادامه داد: ممکن است برخی از همکاری و پیوند دو کشور خرسند نشوند که اهمیت ندارد. منافع دو کشور برای ما اهمیت دارد. ساخت سد، نیروگاه، جاده، توسعه حمل و نقل و روابط اقتصادی، تجاری و فرهنگی در راستای منافع دو کشور است. دشمنان ما نه پیشرفت ایران، نه آذربایجان را نمی‌خواهد. هر پیشرفتی در آذربایجان، پیشرفت ما محسوب می‌شود. مرزها نه نقطه نگرانی، بلکه باید نقطه امید و فرصت برای توسعه دو کشور باشد. ما معتقدیم مرزها فرصت است.

توسعه همکاری‌های ایران و آذربایجان در مبادلات برق و دانش مهندسان ایرانی طراحی و احداث شده است، هر دو کشور ایران و آذربایجان از دستاوردهای اجرای این طرح مهم منتفع می‌شوند. با بهره‌برداری از سد قیز قلعه سی؛ حجم آب ذخیر شده در سد خداآفرین که در بالادست سد قیز قلعه سی قرار دارد از طریق کانال و شبکه پایاب به دشت‌های آذربایجان شرقی، اردبیل و جمهوری آذربایجان به میزان ۲ میلیارد متر مکعب بار روسای جمهور دو کشور در ملاقات و دیدار کردند و این نشان دهنده مرز دوستی و برادری است.

" الهام علی‌اف" رئیس‌جمهوری آذربایجان ادامه داد: امروز تمام دنیا مشاهده می‌کند که دوستی ایران و جمهوری آذربایجان سابقه تاریخی دارد. در طول قرن ها مدرمان ما یک جا زندگی کرده‌اند و امروز روابط بین دو کشور در عالی ترین سطح قرار

افتتاح پروژه‌های نفتی آذربایجان شرقی منتفی شد

مسیری سلماتس و پایانه‌های ارومیه و خوی اجرایی شده است.

ظرفیت انتقال فرآورده‌های نفتی خط لوله تبریز - خوی - ارومیه بیش از ۶۵ هزار بشکه در روز بوده و با بهره‌برداری از این طرح، در مصرف سالیانه ۱۲ میلیون لیتر گازوئیل مربوط به حمل‌ونقل جاده‌ای فرآورده صرفه‌جویی خواهد شد. همچنین، بهره‌برداری از طرح خط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی تبریز - خوی - ارومیه، به انبار نفت شهید سلیمانی ارومیه می‌رسد، یک هزار میلیارد تومان است.

این طرح که عملیات اجرایی آن در سال ۱۳۸۵ آغاز شده، سال‌های متناهی بلا تکلیف باقی مانده بود و در دولت مردمی تکمیل و به بهره‌برداری رسیده است. فاز نخست این پروژه شامل بخش مهندسی پایه و تفصیلی را در سال ۱۳۸۹ شرکت مهندسین مشاور پارسیکان انجام داد و عملیات اجرایی آن در سوی شرکت مهندسی، نصب و نگهداری کارخانجات صنایع پتروشیمی رامپوک، با مشارکت شرکت‌تولیدی این پالایشگاه ایرانی، در فاز تکمیلی انجام است. نزدیک به ۱۰۰درصد کالا و تجهیزات موردنیاز پروژه از داخل کشور تأمین شده است و در طول زمان عملیات، زمینه اشتغال مستقیم و غیرمستقیم سالانه ۱۲۰۰ نفر را فراهم کرده است.

قرارداد این پروژه در مرداد ۱۳۹۲ به شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران ابلاغ شد که در قالب این پروژه، احداث خط لوله ۱۴ اینچ تبریز به ارومیه با پوشش پلی‌اتیلن، خط انشعاب ۱۰ اینچ خوی با مسافت حدود ۳۷ کیلومتر، احداث تلمبه‌خانه‌های برقی تبریز و ایستگاه میان

است. به‌گفته وی، از نظر فنی امکان دوردزن واحد گاز مایع و راه‌اندازی سریع پالایشگاه وجود دارد.

پس از آتش‌سوزی ناشی از حمله پهپادها به پالایشگاه توایسه در تاریخ ۲۵ ژانویه (پنجشنبه، پنجم بهمن)، پالایش و تولید نفت این پالایشگاه متوقف شد و پس از سه ماه توقف، اواخر آوریل فعالیت خود را از سر گرفت.

نفت،نیرو و انرژی۷

خبر

نمایشگاه نفت امسال توانمندی وزارت نفت را نشان داد

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی امسال که با حضور بیش از ۱۷۰۰ شرکت داخلی و ۲۵۰ شرکت خارجی برگزار شد، توانمندی‌های مجموعه وزارت نفت را نشان داد.

حسین حسین‌زاده در نشست علنی مجلس شورای اسلامی، ضمن تذکری در پایان دوره نمایندگی خود گفت: بابت کوتاهی احتمالی از مردم طلب حلالیت می‌کنم و برای نماینده منتخب حوزه انتخابیه خود (لارستان) در مجلس دوازدهم آرزوی توفیق و سربلندی دارم.

وی افزود: از مجموعه وزارت نفت و در رأس آن شخص وزیر نفت، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، معاونت‌ها، مدیران و کارکنان زحمتکش نفت، به‌ویژه کارکنان مناطق عملیاتی، قدردانی می‌کنم.

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه برگزاری نمایشگاه نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی امسال با حضور بیش از ۱۷۰۰ شرکت داخلی و ۲۵۰ شرکت خارجی، توانمندی‌های مجموعه وزارت نفت را نشان داد، تصریح کرد: جلوگیری از خام‌فروشی پیرو فرمایشات مقام معظم رهبری، حمایت از ساخت داخلی، افزایش تولید و فروش نفت، بالاترین رشد اقتصادی در دولت و بالاترین رشد سرمایه‌گذاری در کشور در مجموعه نفت و گاز، دیپلماسی قوی انرژی، حضور گسترده شرکت‌های دانش‌بنیان، بالاترین تبدیل وضعیت اینترگران در وزارت نفت و انجام بی‌سابقه تعهدهای مسئولیت اجتماعی نفت در کشور، گوشه‌ای از موفقیت‌های وزارت نفت در دولت سیزدهم است.

پتروشیمی

تقدیر رئیس جمهوری از مدیرعامل

پتروشیمی شازند

عصراقتصاد: رئیس جمهوری از دکتر علیرضا خلیلی‌نیا، مدیرعامل پتروشیمی شازند به علت اجرای ایده‌های خلاقانه برای اجرای قانون جوانی جمعیت تقدیر کرد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل پتروشیمی شازند، دومین رویداد اهدای جایزه جوانی جمعیت در ۷ بخش در سطوح استانی و ملی صبح روز شنبه ۲۹ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ با حضور دکتر ابراهیم رئیسی برگزار شد.

رئیس جمهوری در این مراسم با تأکید بر اینکه حتما زندگی و تشکیل خانواده نیازمند مسکن است، گفت: حتماً بچه‌دار شدن نیازمند امکانات است و این درست است اما اینکه لازمه این کار است، نه، بلکه با روحیه قناعت می‌توان این کار را انجام داد. چنانکه اجداد ما نیز در یک خانه و یک اتاق یک زندگی می‌کردند. اکنون الگو و سبک زندگی متفاوت کرده و نیازها متفاوت شده و وسایل زندگی بیشتر شده است؛ این صحیح است اما با قناعت‌کردن نمی‌توان زندگی کرد؟ اکنون ماشین جزو وسایل زندگی شده است. نمی‌خواهم بگویم سبک زندگی قدیم را ردیال کنیم اما اجمالاً فرهنگ قناعت خوب است که باید مورد توجه قرار گیرد؛ «فقهت بحث» برای اینکه نعمت‌ها جلو چشممان بیاید. گاهی که سلامتی و امنیت دچار اختلال شود، متوجه نعمت می‌شویم لذا باید شاکر نعمت‌های پروردگار متعال باشیم.

دکتر رئیسی بیان کرد: موضوع جمعیت هم فرهنگی است که نیازمند آموزش و باز کردن گره‌های زندگی در مدرسه و دانشگاه و رسانه‌ها است. از طرف دیگر دولت امکانات و مشوق‌هایی که برای افرادی که می‌خواهند فرزند بیاورند و امکان مسکن و پرداخت تسهیلات را برای آنها فراهم کند و وام ازدواج را برای افراد در آستانه ازدواج مد نظر قرار دهد.

این رویداد از سوی ستاد ملی جمعیت ریاست جمهوری و بر اساس مصوبه ستاد ملی جمعیت با موضوع اجرای ماده ۱۹ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت سال ۱۴۰۰، به منظور تقدیر از برترین و تأثیرگذارترین خدمت در راستای حمایت از «رشد ازدواج و فرزندآوری در جامعه» در هفت بخش؛ خانواده، رسانه، دستگاه‌های اجرایی، شرکت‌ها و موسسات خصوصی،سازمان‌های مردم نهاد، مدیران و نخبگان برگزار شد که لوح تقدیر رتبه اول بخش شرکت های خصوصی از سوی رئیس جمهور به دکتر علیرضا خلیلی نیا مدیرعامل شرکت پتروشیمی شازند اهدا گردید.

متن لوح اهدایی از سوی رئیس جمهوری به دکتر خلیلی نیا بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب آقای دکتر علیرضا خلیلی نیا

مدیرعامل محترم شرکت پتروشیمی شازند

جوانی جمعیت از مولفه های قدرت و توانمندی کشورها و موجب پویایی تمدن های بشری است . بی تردید حرکت در مسیر تعالی و پویایی ایران اسلامی نیازمند حضور پرنشاط جوانان این مرز و بوم و مروهون زحمات دلسوزانه فعالان حوزه جمعیت در پیشبرد و راهبری سیاست های کلی و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت ، حمایت از ساخت ارزشمند خانواده و ترویج فرهنگ مقدس ازدواج و فرزند آوری می باشد.

بدین وسیله ضمن تشکر و قدردانی از اهتمام والای شما در تحقق اهداف مرتبط با اعتلای جوانی جمعیت ، مراتب خرسندی خود را از کسب رتبه اول بخش شرکت های خصوصی ((دومین رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت)) توسط جناب عالی ابراز می نمایم .

امید است تحت توجهات حضرت ولی عصر (عج) و پیروزی از منویات مقام معظم رهبری با انگیزه ای مضاعف در استمرار خدمات ارزشمند و ماندگار برای ساخت ایران جوان ، مترقی و مقتدر توفیق روزافزون داشته باشید .

سیدابراهیم رئیسی

شایان ذکر است شرکت پتروشیمی شازند در راستای حمایت از قانون جوانی و با مساعدت دکتر خلیلی نیا برنامه های تشویقی مرتبطی را تدوین نموده است که افزایش مرغضی زریمان از ۹ ماه به ۱۲ ماه و پرداخت تمام حقوق و مزایای رفاهی به بانوان باردار شاغل در شرکت بخشی از این برنامه هاست.

